
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 688 del 26/8/2011 

 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per la promozione e pubblicità del convegno denominato 

“Presente e Futuro della viticoltura e olivicoltura ortonese” che si svolgerà nel giorno 6 

agosto  2011 nell’ambito della manifestazione “Dalla terra alla tavola”. 
 

L’anno duemilaundici il giorno 26 del mese di agosto 
 

IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che con delibera n.. 76 del 24/06/2011 la G. M. ha approvato la realizzazione della 

manifestazione “ dalla terra alla tavola”, affidando l’organizzazione e la gestione al Comitato 
Feste Patronali 2011”i, nella persona del Presidente FARAONE Zefferino,  prenotando la 
somma di € 8.000.00  al cap. 17150 del bilancio 2011 da liquidare con le modalità indicate 
nella delibera stessa; 

 
RILEVATO che tale manifestazione si terrà effettivamente in Villa Caldari di Ortona nei giorni 6 e 7 

agosto 2011 e che la stessa è finalizzata alla promozione dei prodotti tipici del territorio quali 
vino e olio da parte di aziende ortonesi, e che nel suo ambito si terrà anche, nella giornata del 
6.8.2011, un convegno a carattere regionale denominato “ Presente e futuro della viticoltura e 
olivicoltura ortonese”; 

 

CONSIDERATO che appare necessario, in special modo in questo periodo negativo per l’economia 
locale, pubblicizzare in ogni modo i prodotti tipici del territorio ortonese ritenendo che ciò 
possa costituire un valido strumento d’impulso per la promozione commerciale e turistica del 
Comune di Ortona e delle aziende in esso operanti; 

 

RITENUTO necessario sostenere tale iniziativa, con un impegno economico per la  promozione e 
pubblicità della stessa, attraverso manifesti, poster e pubblicità; 

 

VISTA l’offerta pervenuta dalla citata ditta MOBYDICK snc per la fornitura degli stampati occorrenti 
per lo svolgimento della manifestazione su citata, per un importo di euro 800 + iva, e l’offerta 
pervenuta dalla ditta  HIKKIH di MENICUCCI Emmanuele – NOLEGGIO AMICO per il 
noleggio di tre camion vela per la pubblicità su citata; 

 

VISTA la legge n. 136/2010 e succ. modificazioni e integrazioni, che definisce gli adempimenti da 
porre in essere ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura, DITTA MOBY DICK snc, dall’autorità 
per la vigilanza sui contratti pubblici è il n. Z260110D7C che sarà citato su tutti gli atti ed i 
documenti relativi alla fornitura, in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della L. n. 
136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti e che l’interessato ha comunicato, quale conto 
corrente dedicato ex art. l. 136/2010, il seguente: Banca: Cassa di Risparmio Chieti, filiale di 
Ortona, intestato alla MOBY DICK snc di Costanzo e Moro, IBAN IT79 E060 5077780L CO52 
0015505 

 

DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura, HIKKIH di MENICUCCI Emanuele 
dall’autorità per la vigilanza sui contratti pubblici è il n. Z950113FFE che sarà citato su tutti gli 
atti ed i documenti relativi alla fornitura, in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Commercio 



Pag. 2 di 2 

 

L. n. 136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti e che l’interessato ha comunicato, quale conto 
corrente dedicato ex art. l. 136/2010, il seguente: Banca Marche, filiale di Ortona, intestato 
alla  HIKKIH di MENICUCCI Emmanuele, IBAN IT 17M060 5577 7800 0000 0000 321; 

 
RITENUTO pertanto, impegnare  la spesa necessaria;; 
 

 
 

DETERMINA 

 

1) Affidare la fornitura di stampati alla ditta MOBY DICK snc per la promozione e 
pubblicità dell’evento “ Dalla terra alla Tavola” che si terrà in Villa Caldari nei giorni 
6 e 7 agosto 2011 dove è inserito un convegno a carattere regionale denominato “ 
Presente e futuro della viticoltura e olivicoltura ortonese” per una spesa di euro 960,00 
compreso iva; 

2) Affidare il noleggio di tre camion vela per la pubblicità del su citato evento alla ditta HIKKIH 
di MENICUCCI Emmanuele per una spesa totale di euro 600,00 compreso iva e INPS; 

3) Impegnare la spesa totale di euro 1560,00 al cap. 17150 del Bilancio 2011; 
4) Provvedere con successive determinazioni alla liquidazione delle spese per 

l’affidamento in oggetto, in favore delle ditte MOBY DICK snc e HIKKIH di 

MENICUCCI Emmanuele dopo avvenuta verifica  della fornitura: 
 
 

Il Compilatore 
a.l. 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

aoFirma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993messaF 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  31 agosto 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

aoFirma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993messa 

 


